
NOME E-mail Institucional
ADEJAIR CANDIDO MACHADO adejair.machado@ufsc.br

ANA DE CASTRO SCHENKEL ana.schenkel@ufsc.br

André Tiago Dias da Silva andre.tiago@ufsc.br

ANGELA CRISTINA CORRÊA angela.c.correa@ufsc.br

Angelo Marcelo Silveira dos Santos angelo.santos@ufsc.br

CARLOS ALBERTO DO ESPÍRITO SANTO JÚNIOR c.santo@ufsc.br

CHRISTINE DUARTE DO VALLE PEREIRA christine.p@ufsc.br

CINTIA DOS SANTOS MACHADO cintia.sm@ufsc.br

Daniela de Oliveira Massad daniela.massad@ufsc.br

DARLAN DE SOUZA BORGES darlan.borges@ufsc.br

DENIZE MARTINS SILVA martins.denize@ufsc.br

ELAINE JUSSARA TOMAZZONI TAVARES elaine.tavares@ufsc.br

EVELISE ELPO DA SILVEIRA evelise.elpo@ufsc.br

FERNANDO GABRIEL CARRETTO BERRUTTI fernando.berrutti@ufsc.br

Filipe José Dias f.j.dias@ufsc.br

GABRIELA MARTINS BRASIL gabriela.brasil@ufsc.br

HÉLIO PEREIRA DOS SANTOS helio.ps@ufsc.br

Jivago Bottenberg jivago.bottenberg@ufsc.br

JOSE PAES jose.paes@ufsc.br

JULIO EDUARDO ORNELAS SILVA julio.eduardo@ufsc.br

Luci Mari Aparecida Rodrigues luci.mari@ufsc.br

Luisa Karam de Mattos Flach luisa.mattos@ufsc.br

LUIZ EDUARDO PIZZINATTO luiz.pizzinatto@ufsc.br

Maicon Claudio da Silva maicon.claudio@ufsc.br

MARCIA FRANCA DE SALES marcia.sales@ufsc.br

MARCIO ANTONIO NASCIMENTO marcio.antonio.nascimento@ufsc.br

MARIA TERESINHA MENDES DA SILVA maria.mendes@ufsc.br

MARISTELA HELENA ZIMMER BORTOLINI maristela.bortolini@ufsc.br

Marjori De Souza Machado marjori.machado@ufsc.br

MAURA PAULA MIRANDA LOPES maura.miranda@ufsc.br

MAURICIO RISSI mauricio.rissi@ufsc.br

NEWTON DE MENDONCA BARBOSA JUNIOR newton.junior@ufsc.br

ORLANDO FERREIRA DA CUNHA NETO cunha.neto@ufsc.br

Paula Martins Nunes paula.nunes@ufsc.br

Rafael Gustavo de Lima rafael.lima@ufsc.br

RAFAELA FARIAS DE MÉLO rafaela.f.melo@ufsc.br

Regina Célia Alves Franco de Lima regina.lima@ufsc.br

RITA LUCIA BELLATO rita.lucia@ufsc.br

Robson Vander Canarin da Rocha robson.rocha@ufsc.br

Salezio Schmitz Junior salezio.schmitz@ufsc.br

SANDRA HELENA SOARES sandra.h@ufsc.br

SIMONE DA COSTA simone.c@ufsc.br

SIMONE DIEFENBACH BORGES simone.diefenbach@ufsc.br

THAYNARA GILLI TONOLLI thaynara.tonolli@ufsc.br

THAYS IZABEL DA SILVA thays.izabel@ufsc.br

Thiago Luiz de Oliveira Cabral thiago.cabral@ufsc.br


